PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32

CREDENCIAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE   PARA

ATENDIMENTO A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, DE ACORDO

COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS DISCRIMINADOS

NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório.

Data da Abertura   :   28 de Fevereiro  de 2018

Horário            : 09:00

Local  : PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Endereço : RUA SETE DE SETEMBRO

A Pregoeira e demais membros da equipe de apoio deste Município, nomeado através da

Portaria n.º 014/2018, no uso de suas atribuições legais;

Faz saber a todos que tiverem conhecimento e interesse tenha, que na data e horário de

hoje, conforme previsto em seu edital se procedeu ao credenciamento dos licitantes: J. MENDES

LEITE - ME, CNPJ Nº 28.036.412/0001-09, através do(a) representante legal JOSYO`HARA.

MENDES LEITE, RG nº 6.725.114 SDS/PE e CPF nº 054.825.074-08 e MARIA LUCILENE

LEITE LIMA SANTOS ME, CNPJ Nº 19.413.584/0001-55, através do(a) representante legal

JOSYO`HARA.  MENDES LEITE, RG nº 6.725.114 SDS/PE e CPF nº 054.825.074-08 e MARIA

LUCILENE LEITE LIMA SANTOS ME, CNPJ Nº 19.413.584/0001-55, através do(a)

representante legal DANIELI LEITE MENDES, RG nº 7.786-272 SDS/PE e CPF nº 072.063.314-16

após analisada a documentação lhes apresentada, e sendo assim, em atendimento ao ato

convocatório por ocasião da demanda, foi devidamente considerada satisfeita para efeito de

habilitação.

Pregoeira: RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Equipe de Apoio: ADRIANA ALVES EUFRÁSIO

Equipe de Apoio: CYNTHIA HERIDA PEREIRA SILVA

GARCIA

Assinatura(s) do(s) Licitante(s)

Proponente Representante C.P.F. Assinatura

J. MENDES LEITE -

ME

CNPJ Nº

28.036.412/0001-09

JOSYO`HARA.

MENDES LEITE

054.825.074-08

MARIA LUCILENE

LEITE LIMA SANTOS

ME, CNPJ Nº

19.413.584/0001-55

DANIELI LEITE

MENDES

072.063.314-16

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS

ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO

REFERENTES AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2018 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 027/2018.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

PARA ATENDIMENTO A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROJETOS SOCIAIS,

DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS

DISCRIMINADOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório.

Data de Abertura: 28 de Fevereiro de 2018

Horário: Nove Horas

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO.

Endereço: RUA SETE DE SETEMBRO - Cedro/PE.

Ata da reunião da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal do Cedro – PE, para

apuração do resultado proposto pelo Pregão Presencial nº 027/2018, Processo Licitatório nº

032/2018 para AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

PARA ATENDIMENTO A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNBCIA SOCIAL E PROGRAMAS

SOCIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES

ESTIMADOS DISCRIMINADOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Aos 28 dias do mês de Fevereiro de 2018, às 09

horas, no prédio da Prefeitura Municipal, especificamente na sala de licitação, esteve reunida a

Pregoeira Rivadenira Jorge Sidrim, juntamente com a Equipe de Apoio: Srs. Adriana Alves

Eufrásio e Cynthia Hérida Pereira Silva Garcia, nomeados através da Portaria nº 014/2018, e ainda a

representante das empresas licitantes: J. MENDES LEITE - ME, CNPJ Nº 28.036.412/0001-09,

através do(a) representante legal JOSYO`HARA.  MENDES LEITE, RG nº 6.725.114 SDS/PE e

CPF nº 054.825.074-08 e MARIA LUCILENE LEITE LIMA SANTOS ME, CNPJ Nº

19.413.584/0001-55, através do(a) representante legal JOSYO`HARA.  MENDES LEITE, RG nº

6.725.114 SDS/PE e CPF nº 054.825.074-08 e MARIA LUCILENE LEITE LIMA SANTOS

ME, CNPJ Nº 19.413.584/0001-55, através do(a) representante legal DANIELI LEITE MENDES,

RG nº 7.786-272 SDS/PE e CPF nº 072.063.314-16, com observância contida no Edital Pregão

Presencial nº 032/2018 e no Processo Licitatório nº 027/2018, e nas Leis n.º 10.520/2002 e

8.666/93, ainda os respectivos Decreto Municipal n.º 12 de 02/12/2011 e Decreto nº 3.555 de

08/08/2000. Deu-se início ao credenciamento constatando que a licitante está apta conforme

documentação apresentada. Procedeu-se a abertura dos envelopes “Propostas de Preços”, onde se

verificou a conformidade da proposta, com os requisitos do ato convocatório constatando que os

preços estão de acordo com os orçamentos informados pelo Setor Requisitante. A proposta

apresentada foi a seguinte:

Em seguida foram recebidas as Declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos

de Habilitação estabelecidas no Edital e os dois Envelopes contendo as Propostas e os Documentos

de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente. A Pregoeira iniciou, imediatamente, a

abertura do envelope de Proposta de Preços, tendo como base de avaliação as determinações

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32

editalícias. Da análise das propostas: Com a intenção de ampliar a competitividade, será utilizado o

critério de classificação de propostas, das três licitantes presente nesta sessão. Verificou-se que as

empresas estavam de acordo com as exigências do Edital, e ato contínuo, foram abertos o Envelope

de nº 01 (Proposta) das empresas participantes do Lote I, e, com a colaboração dos membros da

Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de

fornecimento, obtendo assim, a seguinte classificação provisória:

Lote Único

EMPRESA VALOR UNITÁRIO DA PROPOSTA

ESCRITA

I- MARIA LUCILENE LEITE

LIMA SANTOS ME, CNPJ Nº

19.413.584/0001-55

R$ 106.507,50

II- J. MENDES LEITE - ME

CNPJ Nº 28.036.412/0001-09

R$ 113.154,41

Em sequência, a Pregoeira convidou os autores das Propostas selecionadas a formular lances de 2 %,

de forma sequencial, conforme mapeamento abaixo, sendo que o tempo máximo para cada lance foi

de 05(cinco) minutos.

LOTE I EMPRESA VALOR DO LANCE

1ª RODADA J. MENDES LEITE - ME

CNPJ Nº 28.036.412/0001-09

R$ 104.377,40

 MARIA LUCILENE LEITE

LIMA SANTOS ME, CNPJ Nº

19.413.584/0001-55

R$ 102.289,86

LOTE I EMPRESA VALOR DO LANCE

2ª RODADA J. MENDES LEITE - ME

CNPJ Nº 28.036.412/0001-09

R$ 100.244,07

 MARIA LUCILENE LEITE

LIMA SANTOS ME, CNPJ Nº

19.413.584/0001-55

R$ 98.239,19

LOTE I EMPRESA VALOR DO LANCE

3ª RODADA J. MENDES LEITE - ME

CNPJ Nº 28.036.412/0001-09

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32

R$ 96.274,41

 MARIA LUCILENE LEITE

LIMA SANTOS ME, CNPJ Nº

19.413.584/0001-55

R$ 94.348,93

LOTE I EMPRESA VALOR DO LANCE

4ª RODADA J. MENDES LEITE - ME

CNPJ Nº 28.036.412/0001-09

R$ 92.261,96

 MARIA LUCILENE LEITE

LIMA SANTOS ME, CNPJ Nº

19.413.584/0001-55

R$ 90.416,72

LOTE I EMPRESA VALOR DO LANCE

rª RODADA J. MENDES LEITE - ME

CNPJ Nº 28.036.412/0001-09

NÃO OFERTOU LANCE

 MARIA LUCILENE LEITE

LIMA SANTOS ME, CNPJ Nº

19.413.584/0001-55

R$ 90.416,72

A Empresa A empresa: J. MENDES LEITE - ME, CNPJ Nº 28.036.412/0001-09, através do(a)

representante legal JOSYO`HARA.  MENDES LEITE, RG nº 6.725.114 SDS/PE e CPF nº

054.825.074-08, não ofertou lances e a Pregoeira considerou que os preços obtidos estão dentro da
média do orçamento estimado enviado pela Secretaria solicitante, restando como vencedora do Lote

I a Empresa MARIA LUCILENE LEITE LIMA SANTOS ME, CNPJ Nº 19.413.584/0001-55.

Negociada a redução do preço da menor oferta, a Pregoeira considerou que os preços obtidos estão

dentro da média do orçamento estimado enviado pela Secretaria solicitante. Ato contínuo procedeu-se

a abertura do envelope de nº 2 (Documentação) das Licitantes que propusera os menores preços nos

seus respectivos lotes, a qual, após a apreciação dos documentos mostraram-se em conformidade com

as exigências contidas no Edital. Em razão disso, a Pregoeira declarou vencedora do presente Pregão,

no Lote I, a Empresa MARIA LUCILENE LEITE LIMA SANTOS ME, CNPJ Nº

19.413.584/0001-55, através do(a) representante legal DANIELI LEITE MENDES, RG nº 7.786-272

SDS/PE e CPF nº 072.063.314-16, com valor de R$ 90.416,72 (Noventa Mil Quatrocentos e

Dezesseis Reais e Setenta e Dois Centavos), situada na Rua Professor Manoel Joaquim Leite, Nº 211,

Centro, Cedro PE.  Concluídos os procedimentos   relativos ao Pregão 046/2017, com base   nas

Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93, ainda os respectivos Decreto Municipal n.º 12 de 02/12/2011 e

Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e devidamente habilitadas as empresas. Constatou-se que: 1) as

propostas das empresas vencedoras satisfazem às exigências do edital quanto aos Lotes habilitados; 2)

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32

as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas quanto à documentação exigidas para

os itens vencidos; 3) os preços ofertados estão dentro do levantamento de preços estabelecidos pela

Prefeitura Municipal de Cedro PE; Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presenta ata

vai rubricada e assinada pela Pregoeira, pelos Membros da Equipe de Apoio, pelos representantes das

empresas presentes, ao final relacionados.

Pregoeira: RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Equipe de Apoio: ADRIANA ALVES EUFRÁSIO

Equipe de Apoio: CYNTHIA HERIDA PEREIRA SILVA

GARCIA

Assinatura(s) do(s) Licitante(s)

Proponente Representante C.P.F. Assinatura

J. MENDES LEITE -

ME

CNPJ Nº

28.036.412/0001-09

JOSYO`HARA.

MENDES LEITE

054.825.074-08

MARIA LUCILENE

LEITE LIMA SANTOS

ME, CNPJ Nº

19.413.584/0001-55

DANIELI LEITE

MENDES

072.063.314-16